Despre această dureră și profund simțită pierdere încunoscîntăm pe toți amicii școlii și aderenții culturii naționale.

Corpul mult regretatului defunct se va espune în sala școlilor de fetițe din Gróveri.

Brașov, 13/25 Iunie 1896.

Eforia școlilor centrale române gr. ort.

Fie-i țărîna ușoră și memoria neperitöră!
(„Gaz. Transilvaniei“).

Noutăți.

Intărire de episcop. Maiestatea Sa a întărit pe Gavriil *Zmejanovici* arhiman-dritul mănăstirii Krusedol și administratorul diecesei din Verșet de episcop al aceleiași dieceese, sêrbesci.